
Resolução 037/94-CONSUNI  

Homologa Termos de Convênios celebrados entre a 
UDESC e a Fundação Cultural de Criciúma e Prefeituras 
Municipais de Lauro Müller, Sombrio, Treze de Maio, 
Siderópolis e lrineópolis, visando a cooperação técnica na 
manutenção e desenvolvimento de Bibliotecas Públicas 
Municipais. 

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO: 

1) o que consta dos Processos nos 933/94, 934/94, 935/94, 936/94, 937/94 e 938/94, 
originários da Reitoria da UDESC, devidamente analisados pela Câmara de Administração e 
Planejamento em reunião de 10.11.1994; e 

2) o deliberado pelo Plenário em sessão de 20.12.1994; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Ficam homologados os Termos de Convênios n°s 933/94, 934/94, 935/94, 936/94, 
937/94 e 938/94, celebrados, respectivamente, entre a Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC e a Fundação Cultural de Criciúma, a Prefeitura Municipal de Lauro 
Müller, a Prefeitura Municipal de Sombrio, a Prefeitura Municipal de Treze de Maio, a Prefeitura 
Municipal de Siderópolis e a Prefeitura Municipal de lrineópolis, que visam a cooperação 
técnica na manutenção e desenvolvimento de Bibliotecas Públicas Municipais. 

Parágrafo único - Cópias dos referidos Termos de Convênios ficam fazendo parte integrante 
desta Resolução. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 20 de dezembro de 1994. 

Prof. Raimundo Zumblick 
        Presidente 

doc/037-94-cni.doc

